Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.031 NATAL, 07 DE OUTUBRO DE 2021 • QUINTA-FEIRA

EDITAL N. 02/2021- NÚCLEO DE CANGUARETAMA-RN.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por

intermédio da Defensora que abaixo subscreve, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela

resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em conformidade com o Edital 1/2021 –

DPE Canguaretama, de 27 de agosto de 2021, torna público o resultado preliminar das etapas 1 e 2

da II SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DIREITO PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DE             CANGUARETAMA, na forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO

TESTE SELETIVO:

1.1 Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 13

do Edital 001/2021–DPE Canguaretama, de 27 de agosto de 2021 (ampla concorrência):

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) D.A N.E.G. N.E.P. N.P. MÉDIA*

1 Ludielly Klece Siqueira Nascimento 88 100 100 100 9,16
2 Everton Tiago de Souza 83 100 100 100 8,81
3 Gilvan de Brito Silva Filho 81,35 100 100 100 8,6945
4 Allany Batista de Araújo 74,9 100 100 100 8,243
5 Jackeline Emília da Silva Albuquerque 86,14 100 0 100 8,0298
6 Lucas Alencar Bezerra 84,58 100 0 100 7,9206
7 Daniel Alexandre Alves da Silva 81,7 100 100 0 7,719
8 Guido Reginaldo Magalhães Neto 79 100 100 0 7,53
9 Karen Jully da Silva Delfino 78,9 100 100 0 7,523
10 Lorena Bruna Galvão da Silva 77,9 100 100 0 7,453
11 Michael Jackson Alves de Morais 76,7 100 0 100 7,369
12 José Matheus dos Santos 75,5 100 0 100 7,285
13 Ivanesa Alves de Lima Costa 87,5 0 100 0 7,125
14 Ingrid Soares Thomas 85,3 100 0 0 6,971
15 Thainá de Oliveira Lima 85,2 100 0 0 6,964
16 Arthur Bernardo Lessa 85 100 0 0 6,95
17 Daniela Leite Pereira 83,6 100 0 0 6,852
18 Matheus Oliveira de Sena 80,2 100 0 0 6,614
19 Everaldo Gomes da Silva 80 100 0 0 6,6
20 Alexandre Jose Nunes de Medeiros 71,63 100 0 0 6,0141

2. LISTA DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS em face do disposto no art. 13 do

Edital 001/2021– Canguaretama, de 27 de agosto de 2021:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) D.A N.E.G. N.E.P. N.P. MÉDIA*

21 Maria Clara Bezerra Trajano 71,6 100 0 0 6,012
22 Karla O’hara Félix Silva 79,9 0 0 0 5,593
23 Michael Jordan Campelo Silva 77,1 0 0 0 5,397
24 Mirla Beatriz Accioly da Silva 76 0 0 0 5,32
25 Graciele Raiane Gomes Cordeiro 71,1 0 0 0 4,977

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 12, II, item 2, do Edital 001/2021, de 14 de maio de

2021, qual seja:

Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 7) + (N.E.G. * 1) + (N.E.P. * 1) + (N.P * 1))/100

*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

*N.E.P. = Nota por estágio de pós-graduação.

*N.P. = Nota por participação em projeto de pesquisa ou de extensão.

OBS: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de

graduação ou pós-graduação por, no mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de

ensino superior, não tiveram notas contabilizadas em face do disposto no artigo 13 do Edital nº

001/2021– DPE Canguaretama, de 27 de agosto de 2021.

OBS.2: Os candidatos que apresentaram certidões, declarações e/ou quaisquer outros documentos que

constem atividades extensionistas diversas da modalidade de projeto de extensão, bem como os que

apresentaram documentos com ações diversas do projeto de pesquisa, e/ou ausente a indicação da

duração mínima de 20h, não tiveram pontuações contabilizadas em face do disposto no artigo 13 do

Edital nº 001/2021– DPE Canguaretama, de 27 de agosto de 2021.

3. LISTA DOS CANDIDATOS com inscrições indeferidas por ausência de comprovação dos requisitos

estabelecidos no Edital 001/2021– DPE Canguaretama, de 27 de agosto de 2021:

CANDIDATO(A) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Dayane da Silva Mesquita
INSCRIÇÃO DESACOMPANHADA DE DOCUMENTO OBRIGATÓRIO DE

IDENTIFICAÇÃO QUE CONTENHA FOTO E ASSINATURA, CONFORME ART. 10º, §4º,

A, DO EDITAL 001/2021.

Dayane Regina Souza Nogueira

CANDIDATA NÃO CONCLUIU O CURSO, APRESENTANDO HISTÓRICO ESCOLAR

PARCIAL, COM MATÉRIAS AINDA NÃO INTEGRALIZADAS, INVIABILIZANDO

ANÁLISE DO I.R.A. AO FINAL DA GRADUAÇÃO, DESCUMPRINDO O ART. 10º, §2º, 2,

DO EDITAL 001/2021

Gislaine Santos de Brito Lima

CANDIDATA NÃO CONCLUIU O CURSO, APRESENTANDO HISTÓRICO ESCOLAR

PARCIAL, COM MATÉRIAS AINDA NÃO INTEGRALIZADAS, INVIABILIZANDO

ANÁLISE DO I.R.A. AO FINAL DA GRADUAÇÃO, DESCUMPRINDO O ART. 10º, §2º, 2,

DO EDITAL 001/2021

Raiane Campelo Soares de Araújo INSCRIÇÃO DESACOMPANHADA DE DOCUMENTO OBRIGATÓRIO DE

IDENTIFICAÇÃO, CONFORME ART. 10º, §2º, ITEM 1, DO EDITAL 001/2021.

4. Disposições finais:

4.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59min do dia 14 de outubro de

2021, considerado o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados

obrigatoriamente para o e-mail dpecanguaretama@gmail.com.

4.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato,

expondo as razões recursais de forma clara e objetiva.

4.2 O resultado final da Etapa 2 – Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 - Entrevista

será divulgado no Diário Oficial do Estado.

 Canguaretama-RN, 07 de outubro de 2021

MARÍLIA GUIOMAR NEVES PEDROSA BEZERRA

Defensora Pública

Coordenadora do Núcleo de Canguaretama-RN